АДМИНИСТРАЦИЯ  БОНДАРСКОГО  РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2020                                        с. Бондари                                            № 206

О внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Бондарского  района
«Поддержка  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций»,
утвержденную  постановлением  администрации  района  от  01.10.2018  №  410
«Об утверждении муниципальной программы Бондарского района «Поддержка
социально ориентированных некоммерческих организаций» (с изменениями от
27.12.2019)

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  05.02.2018  №  15-ФЗ  «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по  вопросам  добровольчества  (волонтерства)»,  администрация  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Бондарского района «Поддержка
социально  ориентированных  некоммерческих  организаций»  (далее  –
Программа),  утвержденную  постановлением  администрации  района  от
01.10.2018 № 410 «Об утверждении муниципальной программы Бондарского
района  «Поддержка  социально  ориентированных  некоммерческих
организаций» (в редакции от 27.12.2019), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы:
в  позиции  «Цели  муниципальной  программы»:  слова  «Поддержка

деятельности  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций,
осуществляющих деятельность на территории Бондарского района» заменить
словами «Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерчес-
ких  организаций,  осуществляющих деятельность  на  территории Бондарского
района,  оказание  поддержки  организаторам  добровольческой  (волонтерской)
деятельности,  добровольческим  (волонтерским)  организациям,  вовлечение  в
добровольческую  (волонтерскую)  деятельность  граждан  всех  возрастов,
проживающих на территории Бондарского района»;

в  позиции  «Задачи  муниципальной  программы»  добавить  абзацы
следующего содержания:

- совершенствование  взаимодействия органов местного самоуправления,
муниципальных  учреждений  с  организаторами  добровольческой  (волонтерс-
кой) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями;

-  создание  условий,  обеспечивающих  востребованность  участия
добровольческих  (волонтерских)  организаций и  добровольцев (волонтеров)  в

решении социальных задач;
в  позиции  «Целевые  индикаторы  и  показатели  муниципальной

программы,  их  значения  на  последний  год  реализации»  добавить  абзац
следующего содержания:

-  увеличение  количества  граждан  всех  возрастов,  проживающих  на
территории  Бондарского  района,  вовлеченных  в  добровольческую
(волонтерскую) деятельность к 2024 году до 30 человек.

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1.

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Народная трибуна»
и  сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации,  начальника  финансового  отдела
Т.В.Перову.

Первый заместитель
главы администрации                                                                              И.А.Захаров

http://www.top68.ru/